

Polska



Spółka akcyjna

2015-06-09 13:08:36



Utworzenie oraz prowadzenie spółki akcyjnej jest kosztowniejsze niż spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. W przeciwieństwie do spółki z o.o., spółka akcyjna musi mieć radę nadzorczą.



Statut spółki akcyjnej (Satzung) musi być poświadczony notarialnie (notarielle Beurkundung). Możliwe jest założenie spółki przez jednego wspólnika. Imię, nazwisko oraz adres wspólnika muszą być zarejestrowane w Rejestrze Handlowym. Dane te są ujawniane w wyciągach z tego Rejestru.

Rejestracja spółki akcyjnej, od momentu złożenia wniosku do czasu rejestracji w Rejestrze Handlowym (Firmenbuch), trwa z reguły cztery tygodnie.

Minimalny kapitał zakładowy (Grundkapital) w przypadku spółki akcyjnej wynosi 70 tys. euro. Statut musi określać, jakiego rodzaju akcje (imienne/na okaziciela) będą emitowane.

W skład zarządu (Vorstand) wchodzi jedna osoba lub więcej. Członkowie zarządu nie muszą być obywatelami Austrii ani posiadać obywatelstwa europejskiego. Nie jest wymagane również legitymowanie się miejscem zamieszkania w Austrii. Osoba prawna nie może zostać wybrana do zarządu.

Utworzenie rady nadzorczej jest obowiązkowe. W jej skład musi wchodzić przynajmniej trzech przedstawicieli akcjonariuszy. Członkowie rady nadzorczej nie biorą udziału w zarządzaniu i reprezentacji spółki akcyjnej. Posiedzenia rady nadzorczej muszą odbywać się regularnie, przynajmniej cztery razy w roku.

Walne zgromadzenie akcjonariuszy (Hauptversammlung) odbywa się raz do roku. Protokół ze zgromadzenia musi zostać sporządzony przez obecnego na nim notariusza.

W związku z założeniem spółki należy uiścić podatek od spółek (Gesellschaftsteuer) w wysokości 1 proc. kapitału akcyjnego.

Ponadto, należy uiszczać podatek dochodowy od osób prawnych (Körperschaftsteuer) ze stawką 25 proc. Minimalna stawka tego podatku wynosi 3500 euro.



INNOWACYJNA GOSPODARKA
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**MINISTERSTWO
ROZWOJU**

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego